
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

 SERVIZIO: ECONOMICO – FINANZIARIO E SOCIALE

DETERMINAZIONE  N.   34 DEL 31/01/2014

OGGETTO: PERSONALE – INDENNITA' DI TURNO E LAVORO FESTIVO ANNO 2014 .
        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che non è stato approvato il bilancio di previsione per l'anno 2014, il cui termine di approvazione, con  
Decreto del Ministro dell'Interno in data 19/12/2013 è stato differito al 28/02/2014, e che conseguentemente la Giunta  
comunale, con atto n. 1 del 09/01/2014, ha provveduto ad autorizzare i responsabili di servizio ad assumere atti di loro  
competenza  a  valere  sull’esercizio  2014,  nei  limiti  imposti  dalla  normativa  in  materia  di  esercizio  provvisorio,  
prendendo a riferimento il PEG definitivamente approvato per l’anno 2013; 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 202, approvata in data 11/11/2013, immediatamente eseguibile, con la quale 
sono stati approvati il Piano della Performance, Piano esecutivo di gestione ed il Piano Dettagliato degli Obiettivi per  
l’esercizio 2013, con conseguente individuazione dei capitoli di entrata e di spesa assegnati ai responsabili dei servizi, ai 
sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Richiamati gli artt. 75 e 81 dello Statuto comunale approvato con deliberazioni consiliare n. 160 del 14/10/1991,  
n. 57 del 06/05/1992 e n. 80 del 30/06/1992 e pubblicato sul BURT n. 62 del 04/11/1992 e successive modificazioni;

Visto  il  vigente  regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  servizi,  nuovamente  approvato  -  con 
adeguamento al D.Lgs. n. 150/2009 - con deliberazione G.C. n. 41 del 28.02.2011;

Vista la deliberazione G.C. n. 126 del 01/07/2013, con la quale sono stati approvati il nuovo organigramma ed il  
nuovo funzionigramma dell’Ente,  in  applicazione  dell’art.  27  del  regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei 
servizi;

Visto il  decreto sindacale n.  6  del  01/07/2013,  con il  quale  è stato nominato il  Responsabile  del  Servizio  
Economico - Finanziario e Sociale nella persona della sottoscritta dott.ssa Barbara Bagni;

Visto l’art. 4 CCDI 13/9/2005, come integrato dall’art.15 CCDI 2000, che stabilisce l’attribuzione alle unità di  
personale  preventivamente  individuate  in  relazione  alla  programmazione  mensile  ed  annuale  delle  attività,  
dell'indennità  di  turno  e  lavoro  festivo e  notturno di  cui  agli  artt.  22  e  24  del  CCNL Regioni  Autonomie  Locali  
14/9/2000, calcolata secondo le modalità negli stessi previste;

Ritenuto di impegnare la spesa presumibilmente necessaria per l’anno 2014; 

Visto l’art. 163, comma 3 e comma 1, di cui al D.Lgs 18/08/2000 n. 267 il quale stabilisce che, ove la scadenza 
del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio 
dell’esercizio  finanziario  di  riferimento,  l’esercizio  provvisorio  si  intende automaticamente  autorizzato  sino  a  tale  
termine  e  possono  essere  effettuate,  per  ciascun  intervento,  spese  in  misura  non  superiore  mensilmente  ad  un  
dodicesimo  delle  somme  previste  nell’ultimo  bilancio  definitivamente  approvato  con  esclusione  delle  spese 
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000,  
n. 267, introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d, del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni  
nella legge 7 dicembre 2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da  
esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio , attraverso apposito parere;

Visto l'art. 5, commi da 1 a 5, del regolamento comunale sui controlli, approvato  dal Consiglio Comunale con  
deliberazione n. 94 del 20.12.2012;

DETERMINA

per le motivazioni tutte espresse in premessa che si intendono qui richiamate come parte integrante e sostanziale:



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

1) di impegnare, in via presuntiva, la spesa di € 22.600,00.= per indennità di turno e lavoro festivo da erogare per 
l’anno 2014, con imputazione ai seguenti capitoli di spesa del bilancio di previsione 2014, Cod. V livello U. 
1.01.01.01.004 :

- per € 19.500,00.= al cap. 3320 (I.D. 2014/418);
- per €   1.400,00.= al cap. 5120 (I.D. 2014/419);
- per €   1.700,00.= al cap. 8820 (I.D. 2014/420).

2) di dare atto che negli atti di liquidazione sarà rispettato il disposto dell'art. 163 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

3) di  individuare  il  responsabile  del  presente  procedimento  nella  Dott.ssa  Angela  Montecchi,  responsabile 
dell'ufficio Personale;

4) di dare atto che il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al giudice ordinario in funzione di 
giudice del lavoro nei termini di legge.

Si dà atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere favorevole di regolarità 
tecnica,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  agli  artt.  147-  bis,  comma 1  del  D.Lgs.  267/2000  e  5,  commi  1-5,  del 
Regolamento comunale sui controlli interni.

                                                                       IL RESPONSABILE 
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO E SOCIALE

                   Dott.ssa Barbara Bagni

Parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema dei 
controlli interni 

lì, 31/01/2014

IL RESPONSABILE 
SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO E SOCIALE

Dott.ssa Barbara Bagni


				                   	Dott.ssa Barbara Bagni

